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EU kan ikke bekjempe høyrepopulisme ved å svekker demokratier 

 

 

De siste årene har vi sett økt oppslutning til høyrepopulistiske og høyreekstreme partier i 

Europa.  Disse bevegelsene fronter en retorikk basert på fremmedfrykt og etnonasjonalisme. 

Ungdom mot EU ser med bekymring på denne utviklingen. Vår EU motstand er bygget på 

kunnskap og solidaritet, folkestyre og miljø blir satt i første rekke.  

 

Når tilliten til de demokratiske institusjonene er lav og dette faller sammen med en 

økonomisk og samfunnsmessig krise er det ekstra stor fare for at høyrepopulistiske og 

høyreekstreme partier får fotfeste. De politiske institusjonenes evner til å komme med gode 

løsninger svekkes av EUs lave tillit til nasjonale parlamenter og detaljstyring. EU møter gang 

på gang kriser med mer overnasjonalitet og svekking av folkestyre.   

 

Antirasismen, EU-motstand og demokratibygging må alltid gå hånd i hånd. Den 

høyrepopulistiske systemkritikken maner et feilplassert fiendebilde med klare rasistiske 

implikasjoner. Historien har lært oss at høyrepopulistiske bevegelser får særlig grobunn i 

svake demokratier. På under ti år har EU mislyktes i å komme frem til gode løsninger under 

flyktningkrisen og finanskrisen.  EU må derfor gi tilbake makt og myndighet til institusjoner 

der folk har en faktisk mulighet til å påvirke politiske prosesser.  

 

Det at Lov- og Rettferdighetspartiet (PiS), har iverksatt skritt for å fjerne domstolenes 

uavhengighet gjør at Polen er i ferd med å bevege seg i en autokratisk retning. Flertallet i 

EUs forsøk på å fjerne Polens stemmerett viser hvordan EU er ikke en del av løsningen for 

et mer demokratisk Polen. Misnøyen med europeiske eliter blir ikke mindre av at Brussels 

politiske svar til populistiske strømninger ved enhver anledning er å fjerne nasjonalstatens 

makt og innflytelse. Populistiske strømninger kan ikke møtes med å fjerne og ignorere 

folkets stemme. 

 

Det er nødvendig å bygge demokratiske bevegelser som kan utgjøre motstand mot økende 

høyrepopulisme. Ungdom mot EU mener at det er viktig å styrke, ikke svekke nasjonale 

demokratier. EU må gi tilbake, ikke fjerne myndighet til folkevalgte.  


